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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Prova 43 Femin., 200m Estilos Open
30/07/2022 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.87 KAMINSKAYA Victoria POR Pontevedra (ESP) 10/04/2017
Rec Nac Sen 2:13.87 KAMINSKAYA Victoria POR Pontevedra (ESP) 10/04/2017
Rec Nac Jun17 2:17.22 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 30/03/2017
Rec Nac Jun16 2:20.61 DURAES Diana Margarida FOCA Porto 03/06/2012
Rec Nac Juv A 2:21.01 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 04/04/2015
Rec Nac Juv B 2:23.60 DURAES Diana Margarida FOCA Coimbra 01/08/2010
Rec Nac Inf A 2:27.21 FERNANDES Carolina Miranda CGA S. Joao da Madeira 22/07/2018
Rec Nac Inf B 2:32.93 FERNANDES Carolina Miranda CGA Loulé 16/07/2017

TAC 19 + 50m: 2:28.26 - 25m: 2:24.57;  18 50m: 2:29.00 - 25m: 2:25.29;  Jun17 50m: 2:32.59 - 25m: 2:28.11;  Jun16 50m: 2:33.84 -
25m: 3:28.85;  Juv A 50m: 2:37.21 - 25m: 2:32.60;  Juv B 50m: 2:41.98 - 25m: 2:36.40
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CUNHA Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 2:24.81 +0,67 660
50m: 30.14 30.14 100m: 1:06.96 36.82 150m: 1:50.04 43.08 200m: 2:24.81 34.77

2. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 2:25.25 +0,78 654
50m: 30.46 30.46 100m: 1:08.45 37.99 150m: 1:51.55 43.10 200m: 2:25.25 33.70

3. MACHADO Luisa Maria 01 Uniao Piedense 2:26.24 +0,81 641
50m: 30.77 30.77 100m: 1:09.12 38.35 150m: 1:50.19 41.07 200m: 2:26.24 36.05

4. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 2:26.80 +0,68 634
50m: 30.17 30.17 100m: 1:08.61 38.44 150m: 1:51.97 43.36 200m: 2:26.80 34.83

5. PIRES Marta Joao 05 Alges 2:26.90 +0,75 632
50m: 30.55 30.55 100m: 1:08.76 38.21 150m: 1:54.23 45.47 200m: 2:26.90 32.67

6. VEIGA Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 2:27.61 +0,76 623
50m: 31.01 31.01 100m: 1:11.49 40.48 150m: 1:53.12 41.63 200m: 2:27.61 34.49

7. PARENTE Leonor Peso 07 Palmela Desporto 2:28.95 +0,68 607
50m: 31.11 31.11 100m: 1:09.16 38.05 150m: 1:53.73 44.57 200m: 2:28.95 35.22

8. MENDES Mariana Amaral 02 Sporting 2:28.99 +0,85 606
50m: 32.27 32.27 100m: 1:11.54 39.27 150m: 1:55.52 43.98 200m: 2:28.99 33.47

9. FIAL Sofia Nunes 03 Porto 2:29.50 +0,76 600
50m: 32.62 32.62 100m: 1:12.14 39.52 150m: 1:54.18 42.04 200m: 2:29.50 35.32

10. PINTO Leonor Filipa 06 Porto 2:29.55 +0,77 599
50m: 32.49 32.49 100m: 1:10.82 38.33 150m: 1:55.14 44.32 200m: 2:29.55 34.41

11. ESTEVENS Laura Fabiana 05 Naval de Faro 2:30.01 +0,74 594
50m: 32.12 32.12 100m: 1:12.18 40.06 150m: 1:55.81 43.63 200m: 2:30.01 34.20

12. ANTUNES Rebeca Leonor 06 Alges 2:31.49 +0,66 577
50m: 31.37 31.37 100m: 1:12.94 41.57 150m: 1:55.05 42.11 200m: 2:31.49 36.44

13. LOPES Matilde Nunes 06 Benfica 2:31.57 +0,75 576
50m: 32.83 32.83 100m: 1:12.84 40.01 150m: 1:57.25 44.41 200m: 2:31.57 34.32

14. REIS Erica Cristina 05 Sporting 2:31.95 +0,65 571
50m: 33.17 33.17 100m: 1:12.25 39.08 150m: 1:57.37 45.12 200m: 2:31.95 34.58



Splash Meet Manager, 11.73733 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 30/07/2022 10:18 - Página 2

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Prova 43, Femin., 200m Estilos, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. PINA Laura Almeida 07 O Crasto 2:32.47 +0,76 565
50m: 32.97 32.97 100m: 1:14.64 41.67 150m: 1:56.56 41.92 200m: 2:32.47 35.91

16. PINTO Margarida Vieira 07 Braga 2:32.85 +0,83 561
50m: 33.46 33.46 100m: 1:14.82 41.36 150m: 1:58.63 43.81 200m: 2:32.85 34.22

17. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 2:32.97 +0,76 560
50m: 31.87 31.87 100m: 1:11.50 39.63 150m: 1:58.33 46.83 200m: 2:32.97 34.64

18. FIGUEIRA Madalena Almeida 07 Academico Viseu 2:33.76 +0,76 551
50m: 31.37 31.37 100m: 1:12.28 40.91 150m: 1:57.96 45.68 200m: 2:33.76 35.80

19. CAMACHO Carolina Martins 06 Uniao Piedense 2:34.45 544
50m: 33.45 33.45 100m: 1:10.57 37.12 150m: 1:58.23 47.66 200m: 2:34.45 36.22

20. LEAL Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 2:34.82 +0,83 540
50m: 33.13 33.13 100m: 1:17.47 44.34 150m: 1:58.78 41.31 200m: 2:34.82 36.04

21. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 2:34.95 +0,74 539
50m: 32.45 32.45 100m: 1:13.94 41.49 150m: 1:59.04 45.10 200m: 2:34.95 35.91

22. SILVA Maria Seixeira 06 Viana Natacao 2:35.72 +0,83 531
50m: 33.61 33.61 100m: 1:14.18 40.57 150m: 1:58.48 44.30 200m: 2:35.72 37.24

23. NUNES Margarida Domingues 05 Sporting 2:35.85 +0,78 529
50m: 33.58 33.58 100m: 1:17.12 43.54 150m: 1:58.10 40.98 200m: 2:35.85 37.75

24. PIRES Teresa Joao 07 Alges 2:36.24 +0,80 525
50m: 32.52 32.52 100m: 1:13.11 40.59 150m: 2:01.15 48.04 200m: 2:36.24 35.09

25. SILVA Joana Ferreira 05 Colegio Efanor 2:37.42 +0,74 514
50m: 33.39 33.39 100m: 1:15.50 42.11 150m: 2:00.22 44.72 200m: 2:37.42 37.20

26. SILVA Nuria Soares 07 Sao Joao Ver 2:37.77 +0,92 510
50m: 32.93 32.93 100m: 1:15.59 42.66 150m: 2:01.68 46.09 200m: 2:37.77 36.09

27. NASCIMENTO Leonor Serrao 08 Alges 2:38.03 +0,69 508
50m: 33.00 33.00 100m: 1:14.92 41.92 150m: 2:00.43 45.51 200m: 2:38.03 37.60

28. FERNANDES Leonor Garcia 07 O Crasto 2:38.31 +0,78 505
50m: 34.29 34.29 100m: 1:14.55 40.26 150m: 2:01.84 47.29 200m: 2:38.31 36.47

29. BARROS Adriana Ribeiro 08 Braga 2:39.19 +0,83 497
50m: 33.73 33.73 100m: 1:16.05 42.32 150m: 1:59.17 43.12 200m: 2:39.19 40.02

30. LOURO Beatriz Silva 07 Louletano / Loule Concelho 2:39.38 +0,74 495
50m: 33.61 33.61 100m: 1:16.43 42.82 150m: 2:01.56 45.13 200m: 2:39.38 37.82

31. MARTINS Maria Joao 08 Fafe 2:39.67 +0,70 492
50m: 32.77 32.77 100m: 1:13.80 41.03 150m: 2:02.33 48.53 200m: 2:39.67 37.34

32. NUNES Carolina Mendes 08 Estarreja 2:40.71 +0,85 483
50m: 34.46 34.46 100m: 1:16.20 41.74 150m: 2:04.04 47.84 200m: 2:40.71 36.67
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Prova 43, Femin., 200m Estilos, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

33. GUERRA Matilde Militao 08 Colegio Monte Maior 2:41.77 +0,89 473
50m: 36.05 36.05 100m: 1:19.59 43.54 150m: 2:04.50 44.91 200m: 2:41.77 37.27

34. PEREIRA Julia Freitas 08 Naval do Funchal 2:42.56 +0,66 466
50m: 35.56 35.56 100m: 1:16.70 41.14 150m: 2:04.78 48.08 200m: 2:42.56 37.78

35. ANDRADE Matilde Sousa 08 Naval do Funchal 2:43.00 +0,89 463
50m: 34.59 34.59 100m: 1:16.72 42.13 150m: 2:06.17 49.45 200m: 2:43.00 36.83

36. BELO Catarina Machado 06 Benedita 2:43.08 +0,73 462
50m: 34.57 34.57 100m: 1:17.91 43.34 150m: 2:04.85 46.94 200m: 2:43.08 38.23

37. NEVES Barbara Maria 08 Alges 2:43.10 +0,79 462
50m: 33.52 33.52 100m: 1:14.43 40.91 150m: 2:04.74 50.31 200m: 2:43.10 38.36

38. LOURENCO Bruna Filipa 08 O Crasto 2:44.56 +0,81 450
50m: 34.20 34.20 100m: 1:17.35 43.15 150m: 2:05.06 47.71 200m: 2:44.56 39.50

39. SILVA Francisca Lamas 08 Colegio Efanor 2:47.24 +0,80 428
50m: 33.39 33.39 100m: 1:15.92 42.53 150m: 2:06.66 50.74 200m: 2:47.24 40.58

DSQ PORTELA Magdalena 05 Argentina
611 - Perdeu posição dorsal antes da viragem aos 100 metros SW 6.2

DNS RODRIGUES Luisa Goncalves 08 Fisica Torres Vedras

Prova 43 Femin., 200m Estilos Juvenis
30/07/2022 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.87 KAMINSKAYA Victoria POR Pontevedra (ESP) 10/04/2017
Rec Nac Juv A 2:21.01 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 04/04/2015
Rec Nac Juv B 2:23.60 DURAES Diana Margarida FOCA Coimbra 01/08/2010

TAC Juv A 50m: 2:37.21 - 25m: 2:32.60;  Juv B 50m: 2:41.98 - 25m: 2:36.40

Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. PARENTE Leonor Peso 07 Palmela Desporto 2:28.95 +0,68 607
50m: 31.11 31.11 100m: 1:09.16 38.05 150m: 1:53.73 44.57 200m: 2:28.95 35.22

2. PINA Laura Almeida 07 O Crasto 2:32.47 +0,76 565
50m: 32.97 32.97 100m: 1:14.64 41.67 150m: 1:56.56 41.92 200m: 2:32.47 35.91

3. PINTO Margarida Vieira 07 Braga 2:32.85 +0,83 561
50m: 33.46 33.46 100m: 1:14.82 41.36 150m: 1:58.63 43.81 200m: 2:32.85 34.22

4. FIGUEIRA Madalena Almeida 07 Academico Viseu 2:33.76 +0,76 551
50m: 31.37 31.37 100m: 1:12.28 40.91 150m: 1:57.96 45.68 200m: 2:33.76 35.80

5. LEAL Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 2:34.82 +0,83 540
50m: 33.13 33.13 100m: 1:17.47 44.34 150m: 1:58.78 41.31 200m: 2:34.82 36.04

6. PIRES Teresa Joao 07 Alges 2:36.24 +0,80 525
50m: 32.52 32.52 100m: 1:13.11 40.59 150m: 2:01.15 48.04 200m: 2:36.24 35.09
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Prova 43, Femin., 200m Estilos, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

7. SILVA Nuria Soares 07 Sao Joao Ver 2:37.77 +0,92 510
50m: 32.93 32.93 100m: 1:15.59 42.66 150m: 2:01.68 46.09 200m: 2:37.77 36.09

8. NASCIMENTO Leonor Serrao 08 Alges 2:38.03 +0,69 508
50m: 33.00 33.00 100m: 1:14.92 41.92 150m: 2:00.43 45.51 200m: 2:38.03 37.60

9. FERNANDES Leonor Garcia 07 O Crasto 2:38.31 +0,78 505
50m: 34.29 34.29 100m: 1:14.55 40.26 150m: 2:01.84 47.29 200m: 2:38.31 36.47

10. BARROS Adriana Ribeiro 08 Braga 2:39.19 +0,83 497
50m: 33.73 33.73 100m: 1:16.05 42.32 150m: 1:59.17 43.12 200m: 2:39.19 40.02

11. LOURO Beatriz Silva 07 Louletano / Loule Concelho 2:39.38 +0,74 495
50m: 33.61 33.61 100m: 1:16.43 42.82 150m: 2:01.56 45.13 200m: 2:39.38 37.82

12. MARTINS Maria Joao 08 Fafe 2:39.67 +0,70 492
50m: 32.77 32.77 100m: 1:13.80 41.03 150m: 2:02.33 48.53 200m: 2:39.67 37.34

13. NUNES Carolina Mendes 08 Estarreja 2:40.71 +0,85 483
50m: 34.46 34.46 100m: 1:16.20 41.74 150m: 2:04.04 47.84 200m: 2:40.71 36.67

14. GUERRA Matilde Militao 08 Colegio Monte Maior 2:41.77 +0,89 473
50m: 36.05 36.05 100m: 1:19.59 43.54 150m: 2:04.50 44.91 200m: 2:41.77 37.27

15. PEREIRA Julia Freitas 08 Naval do Funchal 2:42.56 +0,66 466
50m: 35.56 35.56 100m: 1:16.70 41.14 150m: 2:04.78 48.08 200m: 2:42.56 37.78

16. ANDRADE Matilde Sousa 08 Naval do Funchal 2:43.00 +0,89 463
50m: 34.59 34.59 100m: 1:16.72 42.13 150m: 2:06.17 49.45 200m: 2:43.00 36.83

17. NEVES Barbara Maria 08 Alges 2:43.10 +0,79 462
50m: 33.52 33.52 100m: 1:14.43 40.91 150m: 2:04.74 50.31 200m: 2:43.10 38.36

18. LOURENCO Bruna Filipa 08 O Crasto 2:44.56 +0,81 450
50m: 34.20 34.20 100m: 1:17.35 43.15 150m: 2:05.06 47.71 200m: 2:44.56 39.50

19. SILVA Francisca Lamas 08 Colegio Efanor 2:47.24 +0,80 428
50m: 33.39 33.39 100m: 1:15.92 42.53 150m: 2:06.66 50.74 200m: 2:47.24 40.58

DNS RODRIGUES Luisa Goncalves 08 Fisica Torres Vedras



Splash Meet Manager, 11.73733 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 30/07/2022 10:18 - Página 5

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Prova 43, Femin., 200m Estilos, Elimin

Prova 43 Femin., 200m Estilos Absolutos
30/07/2022 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.87 KAMINSKAYA Victoria POR Pontevedra (ESP) 10/04/2017
Rec Nac Sen 2:13.87 KAMINSKAYA Victoria POR Pontevedra (ESP) 10/04/2017
Rec Nac Jun17 2:17.22 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 30/03/2017
Rec Nac Jun16 2:20.61 DURAES Diana Margarida FOCA Porto 03/06/2012

TAC 19 + 50m: 2:28.26 - 25m: 2:24.57;  18 50m: 2:29.00 - 25m: 2:25.29;  Jun17 50m: 2:32.59 - 25m: 2:28.11;  Jun16 50m: 2:33.84 -
25m: 3:28.85
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CUNHA Mariana Pacheco 04 Colegio Efanor 2:24.81 +0,67 660
50m: 30.14 30.14 100m: 1:06.96 36.82 150m: 1:50.04 43.08 200m: 2:24.81 34.77

2. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 2:25.25 +0,78 654
50m: 30.46 30.46 100m: 1:08.45 37.99 150m: 1:51.55 43.10 200m: 2:25.25 33.70

3. MACHADO Luisa Maria 01 Uniao Piedense 2:26.24 +0,81 641
50m: 30.77 30.77 100m: 1:09.12 38.35 150m: 1:50.19 41.07 200m: 2:26.24 36.05

4. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 2:26.80 +0,68 634
50m: 30.17 30.17 100m: 1:08.61 38.44 150m: 1:51.97 43.36 200m: 2:26.80 34.83

5. PIRES Marta Joao 05 Alges 2:26.90 +0,75 632
50m: 30.55 30.55 100m: 1:08.76 38.21 150m: 1:54.23 45.47 200m: 2:26.90 32.67

6. VEIGA Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 2:27.61 +0,76 623
50m: 31.01 31.01 100m: 1:11.49 40.48 150m: 1:53.12 41.63 200m: 2:27.61 34.49

7. MENDES Mariana Amaral 02 Sporting 2:28.99 +0,85 606
50m: 32.27 32.27 100m: 1:11.54 39.27 150m: 1:55.52 43.98 200m: 2:28.99 33.47

8. FIAL Sofia Nunes 03 Porto 2:29.50 +0,76 600
50m: 32.62 32.62 100m: 1:12.14 39.52 150m: 1:54.18 42.04 200m: 2:29.50 35.32

9. PINTO Leonor Filipa 06 Porto 2:29.55 +0,77 599
50m: 32.49 32.49 100m: 1:10.82 38.33 150m: 1:55.14 44.32 200m: 2:29.55 34.41

10. ESTEVENS Laura Fabiana 05 Naval de Faro 2:30.01 +0,74 594
50m: 32.12 32.12 100m: 1:12.18 40.06 150m: 1:55.81 43.63 200m: 2:30.01 34.20

11. ANTUNES Rebeca Leonor 06 Alges 2:31.49 +0,66 577
50m: 31.37 31.37 100m: 1:12.94 41.57 150m: 1:55.05 42.11 200m: 2:31.49 36.44

12. LOPES Matilde Nunes 06 Benfica 2:31.57 +0,75 576
50m: 32.83 32.83 100m: 1:12.84 40.01 150m: 1:57.25 44.41 200m: 2:31.57 34.32

13. REIS Erica Cristina 05 Sporting 2:31.95 +0,65 571
50m: 33.17 33.17 100m: 1:12.25 39.08 150m: 1:57.37 45.12 200m: 2:31.95 34.58

14. CATALAO Leonor Tavares 06 Sporting 2:32.97 +0,76 560
50m: 31.87 31.87 100m: 1:11.50 39.63 150m: 1:58.33 46.83 200m: 2:32.97 34.64

15. CAMACHO Carolina Martins 06 Uniao Piedense 2:34.45 544
50m: 33.45 33.45 100m: 1:10.57 37.12 150m: 1:58.23 47.66 200m: 2:34.45 36.22
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Prova 43, Femin., 200m Estilos, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. BARREIRA Andreia Monteiro 06 Peso da Regua 2:34.95 +0,74 539
50m: 32.45 32.45 100m: 1:13.94 41.49 150m: 1:59.04 45.10 200m: 2:34.95 35.91

17. SILVA Maria Seixeira 06 Viana Natacao 2:35.72 +0,83 531
50m: 33.61 33.61 100m: 1:14.18 40.57 150m: 1:58.48 44.30 200m: 2:35.72 37.24

18. NUNES Margarida Domingues 05 Sporting 2:35.85 +0,78 529
50m: 33.58 33.58 100m: 1:17.12 43.54 150m: 1:58.10 40.98 200m: 2:35.85 37.75

19. SILVA Joana Ferreira 05 Colegio Efanor 2:37.42 +0,74 514
50m: 33.39 33.39 100m: 1:15.50 42.11 150m: 2:00.22 44.72 200m: 2:37.42 37.20

20. BELO Catarina Machado 06 Benedita 2:43.08 +0,73 462
50m: 34.57 34.57 100m: 1:17.91 43.34 150m: 2:04.85 46.94 200m: 2:43.08 38.23


